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内容概要

　　《财务会计实训》特点：第一，“新”。
由于多方面的积极支持和配合，这套丛书的思路、内容较新，与当前的经济业务紧密结合，并汇集了
国际国内的最新资料和最新动态。
第二，“实”。
这套丛书从主编到编写人员均有一定的实务经验，无论是单项实训还是综合实训，所涉及的各项业务
或称模拟内容都力求重点针对企业实际发生的具体业务来确定，尤其更针对实际工作中容易出现的错
误和弊端。
　　从形式上看，本套丛书以独立的实训教材的方式出现，侧重于训练学生综合运用所学知识和技能
分析问题、解决问题的能力，并且力求使选材及编排更富有启发性；从内容上看，丛书中的各分册均
是以模拟实训为主体，偏重于相关理论基础知识与模拟实训这一实践任务的结合，强调围绕模拟实训
的具体目的、任务、要求和内容编入相关的重要知识点，目的在于使学生对所学知识更容易融会贯通
，并能将其熟练地应用于解决实际问题。
因此，这套丛书既体现了理论与实践相结合、以实务为主的特点，又不失系统性、真实性和可操作性
。
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章节摘录

　　第一节本章概述　　资金筹集的方式多种多样，按来源划分，可分为股权筹集方式或债权筹集方
式。
以及通过政府补贴的方式等。
下面分别简要叙述这几种资金筹集的方式以及会计处理。
　　一、股权筹集方式　　（一）股权筹集方式概述企业应当设置“实收资本”科目，核算企业接受
投资者投入的实收资本，股份有限公司应将该科目改为“股本”。
投资者可以用现金投资，也可以用现金以外的其他有形资产投资；符合国家规定比例的，还可以用无
形资产投资。
企业收到投资时，一般应作如下会计处理：收到投资人投入的现金，应在实际收到或者存人企业开户
银行时，按实际收到的金额，借记“银行存款”科目；以实物资产投资的，应在办理实物产权转移手
续时，借记有关资产科目；以无形资产投资的，应在按照合同、协议或公司章程规定移交有关凭证时
，借记“无形资产”科目。
同时，按投入资本在注册资本或股本中所占份额，贷记“实收资本”或“股本”科目；按其差额，贷
记“资本公积——资本溢价”或“资本公积——股本溢价”等科目。
　　按照《中华人民共和国公司法》的规定，有限责任公司的股东可以用货币出资，也可以用实物、
知识产权、土地使用权等可以用货币估价并可以依法转让的非货币财产作价出资；但是，法律、行政
法规规定不得作为出资的财产除外。
对作为出资的非货币财产，应当评估作价，核实财产，不得高估或者低估作价。
法律、行政法规对评估作价有规定的，从其规定。
全体股东的货币出资金额不得低于有限责任公司注册资本的30％。
　　（二）股权筹集方式的会计处理　　1.企业增加资本的一般途径。
企业增加资本的途径一般有三条：　　一是将资本公积转为实收资本或者股本。
会计上应借记“资本公积——资本溢价”或“资本公积——股本溢价”科目，贷记“实收资本”或“
股本”科目。
二是将盈余公积转为实收资本。
会计上应借记“盈余公积”科目，贷记“实收资本”或“股本”科目。
这里要注意的是，资本公积和盈余公积均属所有者权益，转为实收资本或者股本时，企业如为独资企
业的，核算比较简单，直接结转即可；如为股份有限公司或有限责任公司的，应按原投资者所持股份
同比例增加各股东的股权。
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